
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 114/2022 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 216 DEL 16/08/2022

Oggetto: indennità di funzione Amministratori comunali agosto 2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 05 settembre 2018, ad oggetto “Elezioni amministrative del 10
giugno  2018  -  Determinazione  misura  dell’indennità  mensile  di  funzione  del  Sindaco,  del  Vicesindaco,  degli
Assessori comunale, del Presidente del Consiglio comunale e del gettone di presenza dei Consiglieri”  con la quale
sono stati determinati gli importi delle indennità di funzione spettanti - con decorrenza dalla data di insediamento,
fino all’eventuale modifica dei presupposti e successiva deliberazione di presa d’atto e rideterminazione;

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale di Sezione dal quale risulta che il sig. Giuseppe Solazzo in data 11 giugno
2018 è stato eletto alla carica di Sindaco del comune di Sclafani Bagni;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 23 giugno 2018 con la quale il consigliere comunale rag.
Giuseppe Leone è stato nominato Presidente del Consiglio comunale;

Viste le determinazioni del Sindaco n. 139/2019, n. 276/2019, n. 165/2020 e n. 194 del 20 agosto 2021 relative alle
variazioni della Giunta comunale e alla ridistribuzione delle deleghe;

Vista, per ultima, la determinazione del Sindaco n. 169 del 06 luglio 2022 ad oggetto:  “variazione composizione
della Giunta comunale e ridistribuzione deleghe”;

Vista la deliberazione dalla Giunta comunale n. 8 del 31 gennaio 2020 con la quale è stato rideterminato l’importo
delle indennità mensili di funzione a decorrre dal 1° gennaio 2020;

Viste le  seguenti  note  degli  Amministratori  comunali: n.  SCL-2018-0005041  del  17  settembre  2018,
n. SCL-2018-0005042 del 17 settembre 2018, n. SCL-2018-0005051 del 18 settembre 2018, n. SCL-2018-0005077
del 19 settembre 2018, n. SCL-2020-0003693 del 20 luglio 2020 e n. SCL-2021-0003921 del 20 settembre 2021;

Preso atto che le indennità spettanti al Sindaco e al Presidente del Consiglio comunale sono dimezzate al 50% in
quanto, essendo lavoratori dipendenti, non hanno chiesto l’aspettativa;

Considerato che  occorre  impegnare  e  liquidare  la  somma  complessiva  di  €  1.306,77  necessaria  ad  erogare
l’indennità di funzione per il  mese di agosto 2022 ai seguenti Amministratori comunali,  nella misura segnata a
fianco di ciascuno: 
Giuseppe Solazzo Sindaco €   871,17
Lucia Maria Fatima Capuano Assessora €   174,24
Rosolino Calato Assessore €   174,24
Giuseppe Leone Presidente C. €     87,12

Considerato, altresì, di dover impegnare e liquidare € 111,10 per IRAP da versare alla Regione Siciliana;



Visto, per ultimo, il comma 1 dell’articolo unico del decreto 28 luglio 2022 del Ministero dell’Interno con il quale il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2022/2024 da parte degli enti  locali  è
differito al 31 agosto 2022;

Visto,  altresì,  il  comma 2  dell’articolo  unico  del  decreto  28  luglio  2022 del  Ministero  dell’Interno  con cui  si
autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 agosto 2022, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 02 agosto 2021 ad oggetto: “DUP 2021- 2023 e Bilancio di
Previsione Finanziario 2021-2023: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di Settore”;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del decreto
legislativo n. 267/2000;

Visto  l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di  impegnare  e  liquidare  la  somma  di  €  1.306,77  a  titolo  di  indennità  di  funzione  spettante  ai  seguenti
Amministratori comunali, nella misura segnata a fianco di ciascuno, per il mese di agosto 2022:
Giuseppe Solazzo Sindaco €   871,17
Lucia Maria Fatima Capuano Assessora €   174,24
Rosolino Calato Assessore €   174,24
Giuseppe Leone Presidente C. €     87,12

di impegnare e liquidare € 111,10 in favore della Regione Siciliana, a titolo di IRAP sulle indennità di cui al
precedente punto;

di imputare la spesa all’esercizio 2022 come segue:
- €  1.306,77 su M.P.T.M. 01.01.1.103 - 10110301 - PdC 1.03.02.01.001;
- €     111,10 su M.P.T.M. 01.01.1.102 - 10110701 - PdC 1.02.01.01.001;

di emettere i mandati di pagamento in concomitanza con il pagamento degli stipendi ai dipendenti dell’Ente.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 114/2022 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 16 agosto 2022

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 4/2022/8 e n. 5/2022/8

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 115/2022 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 217 DEL 16/08/2022

Oggetto: fornitura carburanti automezzi - liquidazione fattura luglio 2022 - C.I.G. Z623570F79.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista la determinazione dirigenziale n. 98 del 27 aprile 2022 con la quale è stata affidata alla ditta
Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. - S.S. 120 Km 29,800 - Caltavuturo - Partita
IVA n. 02905400822 - la fornitura di carburanti per gli automezzi, motoveicoli, ecc. comunali e
sono stati assunti impegni di spesa per complessivi € 6.000,00;

Vista la fattura n. 308 del 30 luglio 2022 di € 4.401,24 - di cui € 793,67 per IVA 22% - assunta al
protocollo n. SCL-2022-0003385 del 08 agosto 2022 presentata dalla ditta Messina Carburanti di
Messina Francesco & C. s.n.c. di Caltavuturo per la fornitura di carburanti a tutto luglio 2022;

Verificata  la regolarità formale e sostanziale della fattura prodotta, la regolarità della fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 33151953 del 25 maggio 2022,
scadenza validità 22 settembre 2022;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 4.401,24;

Visto,  per  ultimo,  il  comma  1  dell’articolo  unico  del  decreto  28  luglio  2022  del  Ministero
dell’Interno con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio
2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 agosto 2022;

Visto, altresì, il comma 2 dell’articolo unico del decreto 28 luglio 2022 del Ministero dell’Interno
con cui  si  autorizza  l’esercizio  provvisorio  per  gli  enti  locali  fino al  31 agosto  2022,  ai  sensi
dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 02 agosto 2021 ad oggetto:  “DUP 2021-
2023 e Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare € 4.401,24 alla ditta Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. - S.S. 120
Km 29,800 - Caltavuturo - Partita I.V.A. n. 02905400822 - per la fornitura di carburanti per gli
automezzi, motoveicoli, ecc. comunali a tutto luglio 2022 a saldo della fattura n. 308 del 30 luglio
2022 assunta al protocollo n. SCL-2022-0003385 del 08 agosto 2022;

di trattenere  € 793,67 per IVA 22% da riversare all’Erario nei termini previsti dalla normativa
vigente in materia;

di gravare la spesa come segue;
€     284,63 - M.P.T.M. 01.01.1.103 - 10110201 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 339/2022;
€     249,11 - M.P.T.M. 01.06.1.103 - 10160201 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 340/2022;
€     394,32 - M.P.T.M. 01.11.1.103 - 10180201 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 341/2022;
€     310,79 - M.P.T.M. 03.01.1.103 - 10310202 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 342/2022;
€  1.902,59 - M.P.T.M. 10.05.1.103 - 10810201 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 343/2022;
€     654,90 - M.P.T.M. 10.05.1.103 - 10820201 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 344/2022;
€     604,90 - M.P.T.M. 09.04.1.103 - 10940201 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 345/2022.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 115/2022 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 16 agosto 2022

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni vedi dispositivo

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 116/2022 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 218 DEL 16/08/2022

Oggetto: esercizio finanziario 2021 - parificazione conti del tesoriere e degli agenti contabili.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre2021)

Visto l’articolo 93, comma 2 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 226, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 233, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174 “codice di giustizia contabile, adottato ai sensi
dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;

Dato atto che il tesoriere e gli agenti contabili interni, a danaro e a materia, di seguito elencati
hanno reso il conto della gestione dell’esercizio finanziario 2021, in attuazione degli articoli 93, 226
e 233 del decreto legislativo n. 267/2000:
- Tesoriere Banca di  Credito Cooperativo San Giuseppe delle  Madonie di  Petralia  Sottana - (riscossione entrate  e
pagamento spese);
- Agente contabile sig. Chimento Leonardo - (diritti segreteria);
- Agente contabile sig. Chimento Leonardo - (carte identità);
- Agente contabile sig. Chimento Leonardo - (COSAP);
- Agente contabile sig. Chimento Leonardo - (TARI);
- Agente contabile sig. Capuano Rosolino - (visure catastali);
- Agente contabile sig. Capuano Rosolino - (economo comunale);
- Agente contabile sig. Capuano Rosolino - (sanzioni CdS);
- Agente contabile sig. Serio Mario Vincenzo - (sanzioni CdS);
- Consegnatario beni settore tecnico;

Dato atto  che l’Agenzia delle Entrate-Riscossione (riscossione a mezzo ruolo entrate tributarie e
patrimoniali) ha reso il conto della gestione dell’esercizio finanziario 2021;

Dato atto  che la parificazione del conto del tesoriere, dei conti giudiziali e dei conti di gestione
degli  agenti  contabili  interni  di  cui  sopra è  stata  effettuata,  attraverso  il  visto  di  regolarità  del
sottoscritto responsabile, a seguito di istruttoria che ha riscontrato la concordanza dei risultati in essi
riportati con le scritture contabili dell’Ente;

Dato atto che la parificazione del conto di gestione dell’Agente della riscossione, solo dal punto di
vista contabile e sostanziale, è stata effettuata, a seguito di istruttoria del sottoscritto responsabile,
che ha riscontrato la concordanza dei riversamenti con le scritture contabili dell’Ente;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;



Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174;

DETERMINA

di dare atto che il tesoriere e gli agenti contabili interni, a danaro e a materia, di seguito elencati
hanno reso il conto della gestione dell’esercizio finanziario 2021, in attuazione degli articoli 93, 226
e 233 del decreto legislativo n. 267/2000:
- Tesoriere Banca di Credito Cooperativo San Giuseppe di Petralia Sottana - (riscossione entrate e pagamento spese);
- Agente contabile sig. Chimento Leonardo - (diritti segreteria);
- Agente contabile sig. Chimento Leonardo - (carte identità);
- Agente contabile sig. Chimento Leonardo - (COSAP);
- Agente contabile sig. Chimento Leonardo - (TARI);
- Agente contabile sig. Capuano Rosolino - (visure catastali);
- Agente contabile sig. Capuano Rosolino - (economo comunale);
- Agente contabile sig. Capuano Rosolino - (sanzioni CdS);
- Agente contabile sig. Serio Mario Vincenzo - (sanzioni CdS);
- Consegnatario beni settore tecnico;

di dare atto che l’agente contabile esterno Agenzia delle Entrate-Riscossione (riscossione a mezzo
ruolo entrate tributarie e patrimoniali) ha reso il conto della gestione dell’esercizio finanziario 2021;

di dare atto che la parificazione del conto del tesoriere, dei conti giudiziali e dei conti di gestione
degli agenti contabili interni di cui al primo punto è stata effettuata, attraverso il visto di regolarità
del sottoscritto responsabile, a seguito di istruttoria che ha riscontrato la concordanza dei risultati in
essi riportati con le scritture contabili dell’Ente;

di  dare  atto  che  la  parificazione  del  conti  di  gestione  dell’Agente  della  riscossione  di  cui  al
secondo  punto,  solo  dal  punto  di  vista  contabile  e  sostanziale,  è  stata  effettuata,  a  seguito  di
istruttoria del sottoscritto responsabile, che ha riscontrato la concordanza dei riversamenti con le
scritture contabili dell’Ente.

Il responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 116/2022 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO N. 219 DEL 17/08/2022

Oggetto: esercizio finanziario 2021 - parificazione conto consegnatario beni.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visto l’articolo 93, comma 2 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 226, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 233, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174 “codice di giustizia contabile, adottato ai sensi
dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;

Dato atto che il consegnatario beni sig. Granata Orazio Giuseppe ha reso il conto della gestione
dell’esercizio finanziario 2021, in attuazione degli articolo 93, 226 e 233 del decreto legislativo
n. 267/2000;

Dato  atto  che  la  parificazione  del  conto  di  cui  sopra  è  stata  effettuata,  attraverso  il  visto  di
regolarità  del  sottoscritto,  a  seguito  di  istruttoria,  con l’ausilio  del  servizio  finanziario,  che  ha
riscontrato la concordanza dei risultati in essi riportati con le scritture contabili dell’Ente;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174;

DETERMINA

di dare atto che il consegnatario beni sig. Granata Orazio Giuseppe ha reso il conto della gestione
dell’esercizio finanziario 2021, in attuazione degli articolo 93, 226 e 233 del decreto legislativo
n. 267/2000;

di dare atto  che la parificazione del conto è stata effettuata, attraverso il visto di regolarità del
sottoscritto,  a  seguito  di  istruttoria,  con  l’ausilio  del  servizio  finanziario,  che  ha  riscontrato  la
concordanza dei risultati in essi riportati con le scritture contabili dell’Ente. 

Il segretario comunale
f.to Mario Chimento



PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



          

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 117/2022 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 220 DEL 17/08/2022

Oggetto: liquidazione spesa per il funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale anno
2020.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE
(nominato con determinazione del Sindaco n. 142 dell’11 giugno 2018);

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  298/2020  ad  oggetto:  “compartecipazione  spese   per  il
funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale anno 2020 - impegno di spesa”;

Verificato  che  la  quota   di  compartecipazione  spese  di  funzionamento  della  Commissione  Elettorale
Circondariale anno 2020 a carico del Comune di Sclafani Bagni ammonta a € 12,44 giusta deliberazione
della Giunta comunale del comune di Termini Imerese n. 206 del 14 dicembre 2021 ad oggetto:  "Riparto
Spese Funzionamento CECIR anno 2020";

Visto, per ultimo, il comma 1 dell’articolo unico del decreto 28 luglio 2022 del Ministero dell’Interno con il
quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2022/2024 da parte degli
enti locali è differito al 31 agosto 2022;

Visto, altresì, il comma 2 dell’articolo unico del decreto 28 luglio 2022 del Ministero dell’Interno con cui si
autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 agosto 2022, ai sensi dell’articolo 163, comma
3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 02 agosto 2021 ad oggetto:  “DUP 2021- 2023 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di
Settore”;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

PROPONE

di  liquidare € 12,44 in  favore  del  comune  di  Termini  Imerese  a  titolo  di  compartecipazione  spese  di
funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale anno 2020;

di gravare la spesa sull'impegno n. 1233/2020 su M.P.T.M. 01.07.1.104 - 10170501 - PdC 1.04.01.02.003. 

Il responsabile dell’ufficio
f.to Leonardo Chimento



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO–FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista superiore proposta di determinazione;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto l’articolo  7,  comma 5,del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e  l’organizzazione  dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

DETERMINA

di  approvare  la  superiore  proposta  di  determinazione  ad  oggetto:  “liquidazione  spesa  per  il
funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale anno 2020”.

Il responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 117/2022 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Rife. impegno  n. 1233/2020
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Orazio Giuseppe Granata)

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 118/2022 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 221 DEL 17/08/2022

Oggetto: servizio  fornitura  pasti  caldi  scuole  -  periodo  dicembre  2020/giugno  2021  -
novembre 2021/maggio 2022 - restituzione depositi cauzionali.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista  la  scrittura  privata  n.  1528643/2020 stipulata  con la  ditta  “CROCCO D’ORO” di  Sireci
Vincenza & C. s.a.s. di Caltavuturo per il servizio di fontitura pasti caldi scuola dell’infanzia di
Sclafani Bagni - periodo dicembre 2020/giugno 2021;

Vista  la  scrittura  privata  n.  1868313/2021 stipulata  con la  ditta  “CROCCO D’ORO” di  Sireci
Vincenza & C. s.a.s. di Caltavuturo per il servizio di fornitura pasti caldi scuola media di Sclafani
Bagni - periodo novembre 2021/giugno 2022;

Verificato  che il  servizio di cui sopra la Ditta ha versato la somma di € 529,98 per il periodo
dicembre  2020/giugno 2021 e di  €  338,00 per  periodo novembre  2021/giugno 2022 a titolo  di
deposito cauzionale; 

Dato atto  che il servizio di fornitura pasti caldi per gli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022 è
stato  regolarmente  effettuato  e  che,  pertanto,  si  può  procedere  alla  restituzione  dei  depositi
cauzionali;

Visto per  ultimo,  il  comma  1  dell’articolo  unico  del  decreto  28  luglio  2022  del  Ministero
dell’Interno con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio
2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 agosto 2022;

Visto altresì, il comma 2 dell’articolo unico del decreto 28 luglio 2022 del Ministero dell’Interno
con cui  si  autorizza  l’esercizio  provvisorio  per  gli  enti  locali  fino al  31 agosto  2022,  ai  sensi
dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 02 agosto 2021 ad oggetto:  “DUP 2021-
2023 e Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”; 

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;



Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di restituire  alla  ditta  “CROCCO D’ORO” di  Sireci  Vincenza  & C.  s.a.s  -  Via  G.  Garibaldi
n. 75/A - Caltavuturo, i depositi cauzionali di:
• € 529,98 per il servizio di fornitura pasti caldi anno scolastico 2020/2021;
• € 338,00 per il servizio di fornitura pasti caldi  anno scolastico 2021/2022;

di dare atto che la spesa grava su M.P.T.M. 99.01.7.200 – 40000401-PdC7.02.04.02.001.

Il Responsabile del Settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 118/2022 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Rife. impegni n. 986/2021 e n. 1243/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



N. 00/0000 reg. 2° settore 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  

 
Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli 
e riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
 

SI DISPONE 
 

l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Rife. impegno n. 2021/1321/2022 
  Il responsabile del servizio finanziario 

 f.to (Orazio Giuseppe Granata) 
 

 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come 
sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
(dott. Chimento Mario) 

 

 
 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 222  DEL  23/08/2022 
 

Oggetto: Lavori per la sistemazione impianto di scarico reflui civili provenienti dalle case 
popolari in contrada Acquanuova e dalla Caserma dei Carabinieri del Comune di Sclafani 
Bagni CIG : 8864896799 - liquidazione fattura SAL N_01  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

(nominato con determinazione sindacale n. 118 del 07 maggio 2021  
proroga incarico con determinazione sindacale n. 113 del 06/05/2022) 

 

 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 391 del 31.12.2021 con la quale sono stati 
aggiudicati alla ditta ditta “Sabatino Luciano”, con sede in Petralia Soprana (PA) alla Via 
Cleopatra n.1 – PIVA 05657880828,  i lavori di “Sistemazione impianto di scarico reflui civili 
provenienti dalle case popolari in contrada Acquanuova e dalla Caserma dei Carabinieri del 
Comune di Sclafani Bagni”, giusta offerta economica relativa alla trattativa diretta su MePA 
n. 27974315 in data 30/12/2021, per l’importo al netto del ribasso d’asta di € 67.118,06 oltre 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 755,23 per complessivi € 67.873,29 oltre 
I.V.A. al 10% pari ad € 6.787,33 per un totale di € 74.660,62 
 
Che in data 15.07.2022 è stato sottoscritta la scrittura privata Rep. n° 01/2022, per l’importo 
contrattuale netto di € 67.118,06 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 
755,23 per complessivi € 67.873,29 oltre I.V.A. al 10% pari ad € 6.787,33 per un totale di € 
74.660,62 

 
Dato atto che i lavori sono stati avviati previo verbale di consegna in data 18.07.2022 
 

 
VISTA la fattura n°25 del 09.08.2022, assunta al protocollo al n° SCL-2022-0003423 del 
10.08.2022 relativa ai lavori di “Sistemazione impianto di scarico reflui civili provenienti dalle 
case popolari in contrada Acquanuova e dalla Caserma dei Carabinieri del Comune di 
Sclafani Bagni, SAL n.01 per i lavori eseguiti a tutto il 04.08.2022, per un importo totale del 
documento pari ad €.32.004,31, di cui € 35.204,74 per imponibile ed €.3.200,43 per I.V.A. al 
10%,  
 
Che l’importo della fattura corrisponde con quello liquidato dalla direzione lavori e riportato 
nel certificato di pagamento allegato al 1° stato di avanzamento dei lavori; 
 

 
RITENUTO, di potere liquidare il SAL n.01 per i lavori eseguiti a tutto il 04.08.2022 in favore 
della ditta “Sabatino Luciano”, con sede in Petralia Soprana (PA) alla Via Cleopatra n.1 – 
PIVA 05657880828, la fattura n°25 del 09.08.2022, assunta al protocollo al n° SCL-2022-
0003423 del 10.08.2022 relativa ai lavori “Sistemazione impianto di scarico reflui civili 
provenienti dalle case popolari in contrada Acquanuova e dalla Caserma dei Carabinieri del 



Comune di Sclafani Bagni”, per un importo totale del documento pari ad €.32.004,31, di cui 
€ 35.204,74 per imponibile ed €.3.200,43 per I.V.A. al 10% 
 
CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta Durc 
INAIL_ 31565316 del 03.06.2022 scadenza validità 01.10.2022; 
 
Visto, il comma 1 dell’articolo unico del decreto 28 luglio 2022 del Ministero dell’Interno con 
il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2022/2024 
da parte degli enti locali è differito al 31 agosto 2022; 
 
Visto, altresì, il comma 2 dell’articolo unico del decreto 28 luglio 2022 del Ministero 
dell’Interno con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 agosto 
2022, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio 
provvisorio del bilancio; 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 02 agosto 2021 ad oggetto: “DUP 
2021-2023 e Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023: assegnazione obiettivi generali e 
dotazioni ai Responsabili di Settore”; 

 
Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 
Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118; 
 
 
 

DETERMINA 
 

di liquidare in favore della ditta “Sabatino Luciano”, con sede in Petralia Soprana (PA) alla 
Via Cleopatra n.1 – PIVA 05657880828, la fattura n°25 del 09.08.2022, assunta al 
protocollo al n° SCL-2022-0003423 del 10.08.2022 relativa ai lavori di “Sistemazione 
impianto di scarico reflui civili provenienti dalle case popolari in contrada Acquanuova e 
dalla Caserma dei Carabinieri del Comune di Sclafani Bagni”, SAL n.01 per i lavori eseguiti 
a tutto il 04.08.2022, per un importo totale del documento pari ad €.32.004,31, di cui € 
35.204,74 per imponibile ed €.3.200,43 per I.V.A. al 10% 
 
 

1. di trattenere la somma di €. 3.200,43 per IVA al 10% da riversare all’Erario ai sensi della 
vigente normativa in materia; 
 

2. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento su M.P.T.M 09.04.2.202 –
(20940103)–impegno n. 2021/1321/2022; 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to (Arch. Renato Valenza) 

 

 

 

 


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 05 settembre 2018, ad oggetto “Elezioni amministrative del 10 giugno 2018 - Determinazione misura dell’indennità mensile di funzione del Sindaco, del Vicesindaco, degli Assessori comunale, del Presidente del Consiglio comunale e del gettone di presenza dei Consiglieri” con la quale sono stati determinati gli importi delle indennità di funzione spettanti - con decorrenza dalla data di insediamento, fino all’eventuale modifica dei presupposti e successiva deliberazione di presa d’atto e rideterminazione;
	DETERMINA

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 115/2022 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 217 DEL 16/08/2022
	Oggetto: fornitura carburanti automezzi - liquidazione fattura luglio 2022 - C.I.G. Z623570F79.
	€ 284,63 - M.P.T.M. 01.01.1.103 - 10110201 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 339/2022;
	€ 249,11 - M.P.T.M. 01.06.1.103 - 10160201 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 340/2022;
	€ 394,32 - M.P.T.M. 01.11.1.103 - 10180201 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 341/2022;
	€ 310,79 - M.P.T.M. 03.01.1.103 - 10310202 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 342/2022;
	€ 1.902,59 - M.P.T.M. 10.05.1.103 - 10810201 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 343/2022;
	€ 654,90 - M.P.T.M. 10.05.1.103 - 10820201 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 344/2022;
	€ 604,90 - M.P.T.M. 09.04.1.103 - 10940201 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 345/2022.

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 218 DEL 16/08/2022
	Oggetto: esercizio finanziario 2021 - parificazione conti del tesoriere e degli agenti contabili.

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO N. 219 DEL 17/08/2022
	Oggetto: esercizio finanziario 2021 - parificazione conto consegnatario beni.

	
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 117/2022 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 220 DEL 17/08/2022
	IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE
	PROPONE
	Il responsabile dell’ufficio

	DETERMINA



	(__________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 221 DEL 17/08/2022


	N. 118/2022 reg. 1° settore
	(__________________)

